
UCHWAŁA NR XXIII/185/20 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 29 maja 2020 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Morawica na lata 2020-2026 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z  2020 r. 
poz. 713), art. 226, art. 227, art. 229, art. 231, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z 2018 r. poz. 2245, z 2019 r. poz. 1649 oraz z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695) - 
RADA MIEJSKA W  MORAWICY uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIX/136/19 Rady Miejskiej w  Morawicy z  dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Morawica na lata 2020-2026, zmienionej uchwałą 
Nr XX/152/20 z  dnia 12.02.2020 r. oraz uchwałą Nr XXI/169/20 z dnia 06.04.2020 r. wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) Załącznik Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2020-2026” otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Załącznik Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2020 -2024”, otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Objaśnienia dokonanych zmian zawiera załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

Id: 1C2E716B-1B53-4167-A36A-91D6D16E93D5. Podpisany Strona 1



     Załącznik nr 1
     do Uchwały nr XXIII/185/20
     Rady  Miejskiej w  Morawicy
     z dnia 29 maja 2020 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2020 104 172 752,28 86 761 715,54 19 828 102,00 400 000,00 17 670 295,00 30 765 994,06 18 097 324,48 9 929 972,00 17 411 036,74 6 263 583,00 11 064 432,74

2021 89 713 010,00 86 421 975,00 18 500 000,00 410 000,00 17 500 000,00 31 011 975,00 19 000 000,00 10 000 000,00 3 291 035,00 0,00 3 291 035,00

2022 86 786 528,00 86 419 494,00 18 600 000,00 430 000,00 17 520 000,00 30 769 494,00 19 100 000,00 10 100 000,00 367 034,00 0,00 367 034,00

2023 86 090 000,00 86 090 000,00 18 700 000,00 450 000,00 17 540 000,00 30 200 000,00 19 200 000,00 10 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 86 430 000,00 86 430 000,00 18 800 000,00 470 000,00 17 560 000,00 30 300 000,00 19 300 000,00 10 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 86 770 000,00 86 770 000,00 18 900 000,00 490 000,00 17 580 000,00 30 400 000,00 19 400 000,00 10 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 87 100 000,00 87 100 000,00 19 000 000,00 500 000,00 17 600 000,00 30 500 000,00 19 500 000,00 10 500 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

Id: 1C2E716B-1B53-4167-A36A-91D6D16E93D5. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.2.1.1

w tym:

2020 116 991 333,79 76 704 671,75 22 781 654,70 0,00 0,00 520 000,00 0,00 0,00 40 286 662,04 40 286 662,04 627 119,00

2021 85 123 643,00 71 005 653,00 22 000 000,00 0,00 0,00 580 000,00 0,00 0,00 14 117 990,00 14 117 990,00 0,00

2022 82 794 272,00 70 353 272,00 22 100 000,00 0,00 0,00 460 000,00 0,00 0,00 12 441 000,00 12 441 000,00 0,00

2023 82 140 000,00 70 640 000,00 22 200 000,00 0,00 0,00 390 000,00 0,00 0,00 11 500 000,00 11 500 000,00 0,00

2024 82 430 000,00 71 430 000,00 22 300 000,00 0,00 0,00 330 000,00 0,00 0,00 11 000 000,00 11 000 000,00 0,00

2025 83 625 000,00 73 125 000,00 22 400 000,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 10 500 000,00 10 500 000,00 0,00

2026 84 100 000,00 74 100 000,00 22 500 000,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 10 000 000,00 10 000 000,00 0,00

Strona 2 z 9

Id: 1C2E716B-1B53-4167-A36A-91D6D16E93D5. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2020 -12 818 581,51 0,00 16 229 130,51 7 589 367,00 4 178 818,00 5 833 303,98 5 833 303,98 2 806 459,53 2 806 459,53

2021 4 589 367,00 4 589 367,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 3 992 256,00 3 992 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 3 950 000,00 3 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 3 145 000,00 3 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

Id: 1C2E716B-1B53-4167-A36A-91D6D16E93D5. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

w tym:

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 3 410 549,00 3 410 549,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 4 589 367,00 4 589 367,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 3 992 256,00 3 992 256,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 3 950 000,00 3 950 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 3 145 000,00 3 145 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

Id: 1C2E716B-1B53-4167-A36A-91D6D16E93D5. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o
której mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, w tym:

z tego:

w tym:

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 676 947,54 324,54 10 057 043,79 18 696 807,30

2021 x x x x 0,00 18 087 256,00 0,00 15 416 322,00 15 416 322,00

2022 x x x x 0,00 14 095 000,00 0,00 16 066 222,00 16 066 222,00

2023 x x x x 0,00 10 145 000,00 0,00 15 450 000,00 15 450 000,00

2024 x x x x 0,00 6 145 000,00 0,00 15 000 000,00 15 000 000,00

2025 x x x x 0,00 3 000 000,00 0,00 13 645 000,00 13 645 000,00

2026 x x x x 0,00 0,00 0,00 13 000 000,00 13 000 000,00

Strona 5 z 9

Id: 1C2E716B-1B53-4167-A36A-91D6D16E93D5. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2020 7,02% 19,06% 27,48% 28,58% TAK TAK29,32%

2021 9,33% 29,57% 28,54% 29,64% TAK TAK28,52%

2022 8,00% 30,01% 27,49% 28,59% TAK TAK29,19%

2023 7,77% 28,34% 29,01% 29,01% TAK TAK27,64%

2024 7,71% 27,31% 28,45% 28,45% TAK TAK26,72%

2025 5,86% 24,49% 27,85% 27,85% TAK TAKx

2026 5,44% 23,11% 25,39% 26,57% TAK TAKx

Strona 6 z 9

Id: 1C2E716B-1B53-4167-A36A-91D6D16E93D5. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp

Dochody bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.1 9.1.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

9.2.1.1

Wydatki bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2020 1 412 430,57 1 412 430,57 1 302 781,93 7 805 110,74 7 805 110,74 7 805 110,74 1 504 796,04 1 504 796,04 1 320 847,40

2021 1 149 575,00 1 149 575,00 992 011,00 2 790 670,00 2 790 670,00 2 710 670,00 1 538 026,00 1 538 026,00 992 011,00

2022 869 094,00 869 094,00 759 705,00 367 034,00 367 034,00 328 399,00 1 045 893,00 1 045 893,00 759 705,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

Id: 1C2E716B-1B53-4167-A36A-91D6D16E93D5. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4
ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące
na pokrycie

ujemnego wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota
zobowiązań

wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach
prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2020 11 966 786,70 11 966 786,70 5 083 109,52 33 368 884,23 1 434 806,04 31 934 078,19 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 4 628 848,00 3 628 848,00 2 710 670,00 5 889 698,00 1 260 850,00 4 628 848,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 441 000,00 441 000,00 328 399,00 1 363 994,00 922 994,00 441 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

Id: 1C2E716B-1B53-4167-A36A-91D6D16E93D5. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata

zobowiązań,
wyłączona z limitu

spłaty
zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

2020 3 410 549,00 2 244,53 0,00 2 244,53 2 244,53 2 244,53 0,00 0,00 0,00

2021 4 000 000,00 324,54 0,00 324,54 324,54 324,54 0,00 0,00 x

2022 1 992 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2023 2 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2024 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2025 2 645 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

Strona 9 z 9

Id: 1C2E716B-1B53-4167-A36A-91D6D16E93D5. Podpisany Strona 9



Załacznik Nr 2
do Uchwały nr XXIII/185/20
Rady Miejskiej w Morawicy
z dnia 29 maja  2020 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 48 947 093,63 33 368 884,23 5 889 698,00 1 363 994,00 0,00 0,00

1.a - wydatki bieżące 4 573 941,41 1 434 806,04 1 260 850,00 922 994,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 44 373 152,22 31 934 078,19 4 628 848,00 441 000,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

25 521 594,11 13 401 592,74 5 889 698,00 1 363 994,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 4 573 941,41 1 434 806,04 1 260 850,00 922 994,00 0,00 0,00

1.1.1.1
Zwiekszenie liczby miejsc w Samorządowym Żłobku w Bilczy szansą
na pracę dla rodziców -

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2018 2020 1 414 325,84 459 034,47 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.2
Samorządowy żłobek w Morawicy - Zwiększenia dostępności do miejsc
opieki nad dziećmi do lat 3

  Urząd Miasta i Gminy
w Morawicy

2020 2022 2 498 328,00 714 559,00 983 674,00 800 095,00 0,00 0,00

1.1.1.3
Usługi opiekuńcze dla osób niesamodzielnych z terenu Miasta i Gminy
Morawica - Poprawa dostępności osób niesamodzielnych do usług
opiekuńczych

Miejsko-Gminny
Ośrodek Pomocy

Społecznej w Morawicy
2020 2022 661 287,57 261 212,57 277 176,00 122 899,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 20 947 652,70 11 966 786,70 4 628 848,00 441 000,00 0,00 0,00

1.1.2.4
Rozwój elektronicznych usług publicznych na terenie Gminy Kije,
Miatsa i Gminy Morawica i Gminy Sobków - Poprawa dotępu do
elektronicznych usług publicznych

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2018 2021 2 694 124,00 395 276,00 2 298 848,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.5 Zakup specjalistycznego sprzętu ratowniczego dla OSP Morawica -
Urząd Miasta i Gminy w

Morawicy
2018 2020 968 010,70 968 010,70 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.7 Budowa szkoły w Woli Morawickiej - Poprawa warunków nauczania
Urząd Miasta i Gminy w

Morawicy
2015 2020 9 612 318,00 5 701 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.8
Termomodernizacja budynku Zespołu Placówek Oświatowych w
Morawicy - Poprawa warunków edukacji dzieci i młodzieży

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2019 2020 1 901 900,00 1 901 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.9
Rozbudowa infrastruktury sportowej i doposażenie pracowni
dydaktycznych w Szkole Podstawowej w Bliczy - Zwiększenie
dostępności do obiektów sportowych

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2019 2020 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.10
Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Morawica - etap
II - Modernizacja oświetlenia ulicznego

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2020 2021 1 330 000,00 800 000,00 530 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.11
Samorządowy żłobek w Morawicy - Zwiększenia dostępności do miejsc
opieki nad dziećmi do lat 3

  Urząd Miasta i Gminy
w Morawicy

2020 2022 470 300,00 470 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.12
Budowa ścieżek rowerowych na terenie miasta Morawica - Poprawa
infrastruktury drogowej

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2020 2022 1 471 000,00 230 000,00 800 000,00 441 000,00 0,00 0,00

1.1.2.13
Uporzadkowanie gospodarki wodno-ściekowej w gminie Morawica-
część VI - Poprawa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2020 2021 1 600 000,00 600 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 6

Id: 1C2E716B-1B53-4167-A36A-91D6D16E93D5. Podpisany Strona 1



L.p.
Limit

zobowiązań

1 34 921 276,23

1.a 3 618 650,04

1.b 31 302 626,19

1.1 14 953 984,74

1.1.1 3 618 650,04

1.1.1.1 459 034,47

1.1.1.2 2 498 328,00

1.1.1.3 661 287,57

1.1.2 11 335 334,70

1.1.2.4 2 694 124,00

1.1.2.5 968 010,70

1.1.2.7 0,00

1.1.2.8 1 901 900,00

1.1.2.9 900 000,00

1.1.2.10 1 330 000,00

1.1.2.11 470 300,00

1.1.2.12 1 471 000,00

1.1.2.13 1 600 000,00

1.2 0,00

Strona 2 z 6

Id: 1C2E716B-1B53-4167-A36A-91D6D16E93D5. Podpisany Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024

Od Do

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 23 425 499,52 19 967 291,49 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 23 425 499,52 19 967 291,49 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
Chodnik przy ulicy Jana Pawła II w Bilczy - Pobrawa bezpieczeństwa
pieszych na drogach gminnych

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2013 2020 451 749,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3

Ograniczenie emisji zanieczyszczeń do powietrza poprzez
modernizację indywidualnych kotłowni na terenie Mista i Gminy
Morawica  - ochrona  powietrza atmosferycznego  i klimatu, Realizacja
Planu Gospodarki Niskoemisyjnej

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2015 2020 1 147 533,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5 Budowa świetlicy wiejskiej w Brudzowie -
Urząd Miasta i Gminy w

Morawicy
2017 2020 103 440,52 37 679,49 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6 Budowa wodociągu w miejscowości Dębska Wola -
Urząd Miasta i Gminy w

Morawicy
2016 2020 39 959,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7

Dotacja celowa dla Miejsco-Gminnej Biblioteki Publicznej na realizacją
Projektu "Rozwój elektronicznych usług publicznych na terenie Gminy
Kije, Miasta i Gminy Morawica i Gminy Sobków - Poprawa życia
mieszkańców

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2018 2020 50 988,00 50 988,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.10 Budowa zbiornika retencyjnego w Bilczy -
Urząd Miasta i Gminy w

Morawicy
2014 2020 1 241 786,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.15 Przebudowa ulicy Polnej w Piasecznej Górce -
Urząd Miasta i Gminy w

Morawicy
2018 2020 55 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.16 Budowa świetlicy wiejskiej wZaborzu -
Urząd Miasta i Gminy w

Morawicy
2018 2020 56 463,72 23 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.19
Budowa żłobka w Morawicy - Poprawa dostepności maluchów do
opieki

  Urząd Miasta i Gminy
w Morawicy

2019 2020 3 100 000,00 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.20
Budowa odcinka sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej przy ul.
Bażantowej w Bilczy - Poprawa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na
terenie gminy

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2019 2020 600 019,28 379 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.21
Budowa drogi gminnej do terenów przemysłowych w Dębskiej Woli -
Poprawa infrastruktury drogowej

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2019 2020 1 444 000,00 1 444 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.22
Przebudowa drogi w terenach przemysłowych w Woli Morawickiej -
Poprawa infrastruktury drogowej

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2019 2020 1 194 000,00 1 194 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.23
Budowa ulic Alabastrowej, Ametystowej i Szafirowej w Bilczy -
Poprawa infrastruktury drogowej

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2019 2020 1 295 000,00 1 295 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.24
Przebudowa ul. Zakładowej w Woli Morawickiej - Poprawa
infrastruktury drogowej

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2019 2020 547 000,00 547 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.25 Przebudowa ul. Wiosennej w Bilczy - Poprawa infrastruktury drogowej
Urząd Miasta i Gminy w

Morawicy
2019 2020 1 224 000,00 1 224 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.26
Przebudowa ul. Skalnej i Szkolnej w Bilczy - Poprawa infrastruktury
drogowej

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2019 2020 421 000,00 421 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.27 Przebudowa ul. zastawie w Obicach - Poprawa infrastruktury drogowej
Urząd Miasta i Gminy w

Morawicy
2019 2020 356 000,00 356 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.28
Budowa ulicy Diamentowej w Morawicy - Poprawa infrastruktury
drogowej

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2019 2020 725 000,00 725 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 6

Id: 1C2E716B-1B53-4167-A36A-91D6D16E93D5. Podpisany Strona 3



L.p.
Limit

zobowiązań

1.2.1 0,00

1.2.2 0,00

1.3 19 967 291,49

1.3.1 0,00

1.3.2 19 967 291,49

1.3.2.2 100 000,00

1.3.2.3 300 000,00

1.3.2.5 37 679,49

1.3.2.6 30 000,00

1.3.2.7 50 988,00

1.3.2.10 300 000,00

1.3.2.15 50 000,00

1.3.2.16 23 000,00

1.3.2.19 3 100 000,00

1.3.2.20 379 050,00

1.3.2.21 1 444 000,00

1.3.2.22 1 194 000,00

1.3.2.23 1 295 000,00

1.3.2.24 547 000,00

1.3.2.25 1 224 000,00

1.3.2.26 421 000,00

1.3.2.27 356 000,00

1.3.2.28 725 000,00

Strona 4 z 6

Id: 1C2E716B-1B53-4167-A36A-91D6D16E93D5. Podpisany Strona 4



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2020 Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024

Od Do

1.3.2.29
Przebudowa drogi gminnej Nida Lurowizna - Poprawa infrastruktury
drogowej

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2019 2020 470 000,00 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.30
Przebudowa ul. Stara Wieś w Radomicach - Poprawa infrastruktury
drogowej

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2019 2020 926 000,00 926 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.31
Przebudowa ul. Ściegiennego i ul. Wspólnej w Brzezinach - Poprawa
infrastruktury drogowej

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2019 2020 760 000,00 760 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.32 Budowa remizy OSP Bilcza  -
Urząd Miasta i Gminy w

Morawicy
2019 2020 4 895 439,00 4 895 439,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.33
Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na terenie
Gminy - Rozbudowa infrastruktury wodno-ściekowej

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2019 2020 1 199 037,00 277 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.34
Opracowanie dokumentacji technicznej odwodnienia ulicy Wrzosowej
w miejscowości Brzeziny (2019-2020) - Poprawa infrastruktury
drogowej

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2019 2020 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.35 Rozbudowa i przebudowa oficynyw parku w Morawicy -
Urząd Miasta i Gminy w

Morawicy
2018 2020 248 585,00 248 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.36
Centrum Opiekuńczo - Mieszkalne w Brudzowie - Zapewnienie miejsc
opieki całodziennej dla ludzi starszych

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2020 2021 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.37
Rozbudowa budynku świetlicy wiejskiej w Drochowie Górnym -
Tworzenie miejsc spotkań i integracji społeczeństwa gminy

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2019 2020 75 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.38
Warsztat garncarstwa przy Ośrodku Tradycji Garncarstwa -projekt
(2019-2020) - Rozpowszechnianie tradycji w zakresie garncarstwa

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2019 2020 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.39 Przebudowa ulicy Skalistej w Obicach -
Urząd Miasta i Gminy w

Morawicy
2019 2020 268 000,00 268 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.40 Przebudowa ulicy Zalipie w Brudzowie -
Urząd Miasta i Gminy w

Morawicy
2019 2020 130 500,00 130 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.41 Rozbudowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych -
Urząd Miasta i Gminy w

Morawicy
2019 2020 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.42
Budowa Otwartych Stref Aktywności w miejscowości Bilcza i Brzeziny -
Poprawa aktywności fizycznej mieszkańców Gminy

Urząd Miasta i Gminy w
Morawicy

2019 2020 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 6

Id: 1C2E716B-1B53-4167-A36A-91D6D16E93D5. Podpisany Strona 5



L.p.
Limit

zobowiązań

1.3.2.29 470 000,00

1.3.2.30 926 000,00

1.3.2.31 760 000,00

1.3.2.32 4 895 439,00

1.3.2.33 277 050,00

1.3.2.34 10 000,00

1.3.2.35 248 585,00

1.3.2.36 70 000,00

1.3.2.37 15 000,00

1.3.2.38 50 000,00

1.3.2.39 268 000,00

1.3.2.40 130 500,00

1.3.2.41 50 000,00

1.3.2.42 220 000,00

Strona 6 z 6

Id: 1C2E716B-1B53-4167-A36A-91D6D16E93D5. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIII/185/20 

Rady Miejskiej w Morawicy 

z dnia 29 maja 2020 r. 

OBJAŚNIENIA ZMIAN DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ 
MIASTA I GMINY MORAWICA NA LATA 2020-2026 

Uchwałą Nr XXIII/185/20 z dnia 29 maja 2020 r. Rada Miejska w Morawicy wprowadziła zmiany 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Morawica na lata 2020-2026. Zmiany w WPF zostały 
dokonane w związku ze zmianami w planowanych dochodach i wydatkach budżetu Miasta i Gminy 
Morawica w latach 2020-2021 w celu dostosowania wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej do planowanych kwot w budżecie gminy 2020 r., jak również w związku ze zmianami 
dokonanymi w przedsięwzięciach. 

Dochody: 

2020 rok 

Prognozowana wysokość dochodów ogółem na 2020 rok została zwiększona o kwotę 5.605.797,49 zł, 
w tym dochody bieżące zwiększono o 298.798,49 zł, natomiast dochody majątkowe o 5.306.999,00 zł. 
Dochody ogółem po zmianie wynoszą 104.172.752,28 zł. Zmiany w dochodach bieżących dotyczą 
zwiększenia dotacji z budżetu państwa na zadania zlecone i własne oraz zmniejszenia subwencji oświatowej 
i udziałów w PIT. Zmiany w dochodach majątkowych pochodzą z planowanego odszkodowania za przejęcie 
z mocy prawa nieruchomości gminnej po OSP w Bilczy oraz z powodu wprowadzenia do planu budżetu 
nowego projektu dofinansowanego z budżetu UE pn. "Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej 
w gminie Morawica-część VI", którego realizacja przewidziana jest na lata 2020-2021, a także 
z przyznanego dofinansowania z FDS do realizacji zadania "Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Podwole". 

2021 rok 

Prognozowana wysokość dochodów ogółem na 2021 rok została zwiększona o kwotę 500.365,00 zł, 
zwiększenie dotyczy dochodów majątkowych. Dochody ogółem po zmianie wynoszą 89.713.010,00 zł. 
Zmiany w dochodach majątkowych dotyczą wprowadzenia do planu budżetu nowego projektu 
dofinansowanego z budżetu UE pn. "Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w gminie Morawica-
część VI", którego realizacja przewidziana jest na lata 2020-2021. 

Wydatki: 

2020 rok 

Prognozowana wysokość wydatków ogółem została zwiększona o kwotę 5.983.061,00 zł, w tym wydatki 
bieżące zostały zwiększone o kwotę 321.333,00 zł, natomiast wydatki majątkowe zwiększono 
o 5.661.728,00 zł. Wydatki ogółem po zmianie wynoszą 116.991.333,79 zł. Zmiany w wydatkach bieżących 
dotyczyły m. in. przeniesienia wydatków między rozdziałami i działami, zwiększenia wydatków na 
realizację zadań zleconych i własnych z administracji rządowej, zabezpieczenia środków na koszty remontu 
budynków w Obicach i Dębskiej Woli, w których funkcjonują punkty przedszkolne, zwiększenia wydatków 
na realizację GPRPAiPN. Natomiast zmiany w wydatkach majątkowych związane są z realizacją inwestycji 
drogowej "Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Podwole" realizowanej z udziałem środków z FDS, 
wprowadzeniem do planu budżetu nowego zadania inwestycyjnego w infrastrukturze wodno-kanalizacyjnej. 

2021 rok 

Prognozowana wysokość wydatków ogółem na 2021 rok została zwiększona o kwotę 500.365,00 zł, 
zwiększenie dotyczy wydatków bieżących. Wydatki ogółem po zmianie wynoszą 85.123.643,00 zł. Zmiany 
w wydatkach bieżących dotyczą wprowadzenia do planu budżetu nowego projektu dofinansowanego 
z budżetu UE pn. "Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w gminie Morawica-część VI", którego 
realizacja przewidziana jest na lata 2020-2021. 

Zmiany w poszczególnych pozycjach wydatków: 

a/ obsługa długu: 

Id: 1C2E716B-1B53-4167-A36A-91D6D16E93D5. Podpisany Strona 1



Zaplanowane wydatki w tym zakresie nie uległy zmianie. 

b/ wynagrodzenia i składki od nich naliczane: 

Zaplanowane wydatki w tym zakresie uległy zwiększeniu o kwotę 124.096,70 zł w związku z realizacją 
zadań własnych i zleconych z administracji rządowej. 

c/ wydatki bieżące i majątkowe wynikające z limitów wydatków na planowane i realizowane 
przedsięwzięcia zgodne z załącznikiem Nr 2. 

Wynik budżetu: 

Wynik budżetu Miasta i Gminy uległ zmianie i stanowi deficyt w wysokości 12.818.581,51 zł. 

Przychody: 

Planowane przychody uległy zwiększeniu o kwotę 377.263,51 zł i po zmianie wynoszą 16.229.130,51 zł. 

Rozchody: 

Prognozowane rozchody nie zmieniły się. 

Dług 

Kwota długu zmniejszona została o 0,46 zł w związku ze zmianą kwoty zadłużenia z zakupu ratalnej 
telefonów komórkowych. 

Wielkości kontrolne: 

Są to obliczone obciążenia, limity, relacje wynikające z założonych wielkości budżetowych 
w poszczególnych latach w odniesieniu do zapisów ustawy o finansach publicznych. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

Id: 1C2E716B-1B53-4167-A36A-91D6D16E93D5. Podpisany Strona 2



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-892044553 
 Imię: Bartosz 
 Nazwisko: Kruk 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  29 maja 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: 1C2E716B-1B53-4167-A36A-91D6D16E93D5. Podpisany Strona 3


		2020-05-28T22:00:00+0000
	Polska
	Bartosz Kruk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




